
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00085-2022-955-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO VN V PEKLE 

č. 029/S945/2022/077 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě 

pověření ze dne 2.1.2023 

ve věcech technických jedná:  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

ZVÁNOVEC a.s. 

se sídlem Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 

IČO: 260 26 279  

DIČ: CZ26026279 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 11009 

zastoupená Ing. Jaroslavem Zvánovcem, předsedou správní rady 

ve věcech technických jedná:

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 86-8606050287/0100  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 

„VN V Pekle“, č. 029/S945/2022/077 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 9. 2022 Smlouvu o dílo č. 029/S945/2022/077, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele dílo „VN V Pekle“ a závazek 

objednatele zaplatit za provedené dílo zhotoviteli ujednanou cenu (dále jen „smlouva). Dne 

19. 10. 2023 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. Dne 22. 4. 2024 byl uzavřen 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

2. Smluvní strany konstatují, že s ohledem na pozdější předání staveniště o 7 dní oproti 

termínu uvedenému ve smlouvě se posunul termín pro provedení díla z 2. 9. 2024 na 9. 9. 

2024. 

3. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly, že článek II. odst. 3 smlouvy nově 

zní takto: 

„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. 

I. Odst. 5 smlouvy, nejpozději dne 9. 9. 2024. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující 

vady; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.“ 

4. V průběhu realizace díla se vyskytly objektivní skutečnosti, které žádná ze smluvních stran 

nemohla v době uzavření smlouvy předvídat a které si vyžádaly změnu díla v podobě 

méněprací a víceprací.  

SO 01 Oprava hráze 

a) bude provedená ochrana vyústění potrubí DN 200 mm patního drénu ocelovou 

chráničkou v rovnanině u skalního masivu pravého zavázání hráze v délce 1 m, 

prodloužení ochrany vyústění patního drénu DN 200 mm ocelovou chráničkou v 

rovnanině vývaru spodní výpusti – vícepráce, 

SO 02 - Spodní výpust 

b) bude prodloužená konstrukce záhozu frakce do 200 kg o 0,78 m3 za závěrným prahem 

ve vývaru spodní výpusti – vícepráce.                           

SO 03 Bezpečnostní přeliv 

c) bude provedena úprava hrany zářezu svahu skalního masivu podél přístupové cesty na 

hráz do sklonu 1:1 odtěžením materiálu v množství 8,5 m3 – vícepráce, 

d) úprava hrany zářezu svahu skalního masivu nad lávkou BP v množství 5,063 m3 – 

vícepráce, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

e) odkopávky skalního masivu odtokového koryta BP v množství 6,3 m3– vícepráce, 

f) uložení jednotlivých kamenů min. výšky 0,6 m mezi přelivem a přístupovou cestou v 

délce 18 m v celkovém množství 5,4 m3– vícepráce, 

g) upřesněný výkaz výměr bednění kašny BP dle skutečného provedení je navýšený v 

rovinném bednění o 16,70 m2 – vícepráce, 

h) bednění přelivné hrany BP od řezu I-Í v oblouku bude provedené jako zakřivené 

bednění s výměrou 14,457 m2 – vícepráce,              

i) opevnění svahu skalního masivu mezi BP a přístupovou cestou nebude prováděné v 

délce 17 m a objemu rovnaniny 30 m3 – méněpráce, 

j) změna typu bednění přelivné hrany BP od řezu I-Í v oblouku nebude provedené jako 

rovinné bednění s výměrou 11,352 m2 – méněpráce, 

5. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za dílo, a to 

následovně: 

Původní cena za dílo (dle smlouvy + dodatků č.1 a č.2) 6 559 569,96 Kč bez DPH 

Vícepráce (dle tohoto dodatku)       109 854,09 Kč bez DPH 

Méněpráce (dle tohoto dodatku)         99 396,39 Kč bez DPH 

Nová cena za dílo (včetně dodatku č. 3)    6 570 027,66 Kč bez DPH 

6. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly, že článek III. odst. 1 smlouvy nově 

zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 6 570 027,66 Kč (slovy: šest milionů pět set sedmdesát tisíc dvacet sedm korun 

českých šedesát šest haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 

této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet VN V Pekle – Dodatek č. 3 - méněpráce 

Příloha č. 2 – Rozpočet VN V Pekle – Dodatek č. 3 – vícepráce 

Příloha č. 3 – Změnový list (ZmL) č. 3 

 

V Plzni, dne …………….                     V ………………. , dne …………….   

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Jaroslav Zvánovec  

ST – OP Berounky    předseda správní rady 

Lesy České republiky, s.p.    ZVÁNOVEC a.s. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26026279
Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2021J-050
VN V PEKLE

99 396,39

Sazba daně Základ daně Výše daně
99 396,39 20 873,2521,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 120 269,64

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021J-050

Stavba:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum:

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

22.7.2022

120 269,6499 396,39SO   03 Dodatek č.3 - méněpráce

99 396,39 120 269,64

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

120 269,6499 396,39SO 03 Bezpečnostní přeliv

VN V PEKLE

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26026279
Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 99 396,39

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 99 396,39 21,00% 20 873,25

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 120 269,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VN V PEKLE

SO 03 - Bezpečnostní přeliv

SO   03 - Dodatek č.3 - méněpráce

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 99 396,39

HSV - Práce a dodávky HSV 99 396,39

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 21 848,62

    4 - Vodorovné konstrukce 66 653,70

    998 - Přesun hmot 10 894,07

VN V PEKLE

SO 03 - Bezpečnostní přeliv

SO   03 - Dodatek č.3 - méněpráce

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 99 396,39

D HSV Práce a dodávky HSV 99 396,39

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 21 848,62

7 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 11,352 1 482,88 16 833,65

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

P
 Poznámka k položce:

bude prováděné zakřivené bednění v obkloukové sekci od řezu I-Í pro 
betonáž rubu zdi BP

VV
" betonové konstrukce z vodostavebnního betonu 25/30 C 
25/30,XF3,S3 "

VV
" bezpečnostní přeliv- odečtení plochy bednění tělesa BP od 
řezu I-Í v obklouku"11,352

11,352

VV Součet 11,352

8 K 321352010
Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - 
odstranění

m2 11,352 441,77 5 014,97

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

VV
" betonové konstrukce z vodostavebnního betonu 25/30 C 
25/30,XF3,S3 "

VV
" bezpečnostní přeliv- odečtení plochy bednění tělesa BP od 
řezu I-Í v obklouku"11,352

11,352

VV Součet 11,352

D 4 Vodorovné konstrukce 66 653,70

10 K 463212111
Rovnanina z lomového kamene upraveného s 
vyklínováním spár úlomky kamene

m3 30,000 2 221,79 66 653,70

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného  jakékoliv 
tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene

P

 Poznámka k položce:
pravý břeh u kašny BP je skalní masiv, nebude provedená rovnanina - 
opevnění svahu mezi přelivem a cestou dle výkresu D.3.1 v pbjemu 30 
m3 a délce 15 bm

VV " rovnanina z LK 200-500 kg tl. 0,5 m " 
VV " opevnění svahu mezi přelivem a cestou " 15*4,0*0,5 30,000

D 998 Přesun hmot 10 894,07
13 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 59,996 181,58 10 894,07

PP
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod.  
dopravní vzdálenost do 500 m

VV 1,99680*30"rovnanina 59,904
VV 0,00726*11,352+0,00086*11,352"bednění 0,092
VV Součet 59,996

SO   03 - Dodatek č.3 - méněpráce

VN V PEKLE

SO 03 - Bezpečnostní přeliv

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26026279
Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

132 923,45CZK

21,00% 109 854,09 23 069,36
0,0012,00% 0,00

2021J-050
VN V PEKLE

109 854,09

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021J-050

Stavba:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum:

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

117 710,3997 281,31SO  03 Dodatek č.3 - vícepráce

109 854,09 132 923,45

Dopdatek č.3 - vícepráce 1 864,351 540,78SO  02

117 710,3997 281,31SO 03 Bezpečnostní přeliv

SO  01 Dodatek č.3 - vícepráce 13 348,7211 032,00

1 540,78SO 02 1 864,35Spodní výpusť

Kód Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Popis

13 348,72SO 01 11 032,00Oprava hráze, vy...

VN V PEKLE

22.7.2022

Strana 2 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26026279
Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 032,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 11 032,00 21,00% 2 316,72

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 13 348,72

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VN V PEKLE

SO 01 - Oprava hráze, vy...

SO  01 - Dodatek č.3 - vícepráce

Strana 3 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 11 032,00

HSV - Práce a dodávky HSV 11 032,00

    2 - Zakládání 11 032,00

SO 01 - Oprava hráze, vy...

SO  01 - Dodatek č.3 - vícepráce

VN V PEKLE

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11 032,00

D HSV Práce a dodávky HSV 11 032,00

D 2 Zakládání 11 032,00

28 K 230200121 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 200 m 2,000 2 246,00 4 492,00

PP
Nasunutí potrubní sekce do chráničky jmenovitá světlost nasouvaného 
potrubí DN 200

P

 Poznámka k položce:
doplnění ocelové chráničky drenážního potrubí patního drénu u objektu 
bezpečnostního přelivu SO 03 za řezem E-É v délce 1 m, prodloužení 
chráničky patního drénu ve vývaru spodní výpusti u SO 02 o 1m

29 M 14011106
trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 
219x6,3mm

m 2,000 3 270,00 6 540,00

PP trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 219x6,3mm

P

 Poznámka k položce:
doplnění ocelové chráničky drenážního potrubí patního drénu u objektu 
bezpečnostního přelivu SO 03 za řezem E-É v délce 1 m, prodloužení 
chráničky patního drénu ve vývaru spodní výpusti u SO 02 o 1m

VN V PEKLE

SO 01 - Oprava hráze, vy...

SO  01 - Dodatek č.3 - vícepráce

Strana 5 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26026279
Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 540,78

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 540,78 21,00% 323,57

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 864,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VN V PEKLE

SO 02 - Spodní výpusť

SO  02 - Dopdatek č.3 - vícepráce

Strana 6 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 540,78

HSV - Práce a dodávky HSV 1 540,78

    4 - Vodorovné konstrukce 1 540,78

SO 02 - Spodní výpusť

SO  02 - Dopdatek č.3 - vícepráce

VN V PEKLE

Strana 7 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 540,78

D HSV Práce a dodávky HSV 1 540,78

D 4 Vodorovné konstrukce 1 540,78

9 K 462511270
Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu 
hmotnost do 200 kg

m3 0,780 1 975,36 1 540,78

PP
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového  bez 
proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

P
 Poznámka k položce:

Prodloužení záhozu z LK odtokového koryta od SV o 1,3 bm

VV
" opevnění koryta pod výtokem z požeráku zához z LK 80-
200kg " 1,3*3,0*0,2

0,780

VV Součet 0,780

VN V PEKLE

SO 02 - Spodní výpusť

SO  02 - Dopdatek č.3 - vícepráce

Strana 8 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 26026279
Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice DIČ: CZ26026279

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 97 281,31

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 97 281,31 21,00% 20 429,08

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 117 710,39

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VN V PEKLE

SO 03 - Bezpečnostní přeliv

SO  03 - Dodatek č.3 - vícepráce

Strana 9 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 97 281,31

HSV - Práce a dodávky HSV 97 281,31

    1 - Zemní práce 12 872,25

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 70 192,48

    4 - Vodorovné konstrukce 11 997,67

    998 - Přesun hmot 2 218,91

SO 03 - Bezpečnostní přeliv

SO  03 - Dodatek č.3 - vícepráce

VN V PEKLE

Strana 10 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Velký Malahov - Jivjany Datum: 22.7.2022

Zadavatel: Lesy ČR s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zvánovec a.s, Rudolfovská 597, 37001 České Budějovice Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 97 281,31

D HSV Práce a dodávky HSV 97 281,31

D 1 Zemní práce 12 872,25

21 K 131451104
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
II skupiny 5 objem do 500 m3 strojně

m3 19,863 566,33 11 249,09 CS ÚRS 2023 02

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 
přes 100 do 500 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/131451104

P

 Poznámka k položce:
jednotková cena upravená   koeficientem 0,862  dle SoD, nová 
jednotková cena 657*0,862=566,33 - cena použitá dle dodatku č.1 k 

 SoD
- bezpečnostní přeliv, úprava hrany zářezu svahu podél přístupové cesty 

 na hráz do sklonu 1:1 odtěžením materálu 
- bezpečnostní přeliv, úprava hrany zářezu svahu nad lávkou BP            
 

- odkopávky koryta BP               
VV " výkopek uložen do podsypů odtoku od BP"

VV
" bezpečnostní přeliv, úprava hrany zářezu svahu podél 
přístupové cesty na hráz do sklonu 1:1 odtěžením materálu, 
délka * plocha v řezu"17*(1*1/2)

8,500

VV
"bezpečnostní přeliv, úprava hrany zářezu svahu nad lávkou 
BP"4,5*1,5*1,5/2

5,063

VV "odkopávky koryta BP"4,2*3*0,5 6,300
VV Součet 19,863

23 K 162351123
Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 
výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5

m3 19,863 81,72 1 623,16 CS ÚRS 2023 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 
50 do 500 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162351123

P

 Poznámka k položce:
jednotková cena upravená   koeficientem 0,862  dle SoD , nová 
jednotková cena 94,80*0,862=81,72 - cena použitá dle dodatku č.1 k 

 SoD
- výkopek uložen do podsypů odtoku od BP

VV " výkopek uložen do podsypů odtoku od BP"

VV
" bezpečnostní přeliv, úprava hrany zářezu svahu podél 
přístupové cesty na hráz do sklonu 1:1 odtěžením materálu, 
délka * plocha v řezu"17*(1*1/2)

8,500

VV
"bezpečnostní přeliv, úprava hrany zářezu svahu nad lávkou 
BP"4,5*1,5*1,5/2

5,063

VV "odkopávky koryta BP"4,2*3*0,5 6,300
VV Součet 19,863

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 70 192,48

7 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 16,700 1 482,88 24 764,10

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

P
 Poznámka k položce:

navýšení výkazu výměr proti původnímu předpokladu v PD po doměření 
dle skutečnosti

VV
" betonové konstrukce z vodostavebnního betonu 25/30 C 
25/30,XF3,S3 "

VV
" bezpečnostní přeliv,upřesněný výkaz výměr-výkaz výměr 
původní" 216,66-199,96

16,700

VV Součet 16,700

26 K 321351030
Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - 
zřízení

m2 14,457 2 200,00 31 805,40 CS ÚRS 2024 02

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než 
válcově

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/321351030

VN V PEKLE

SO 03 - Bezpečnostní přeliv

SO  03 - Dodatek č.3 - vícepráce

Strana 11 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených 
nebo nezapažených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv 
hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného 
bednění. 2. Ceny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí spirál a savek. 
Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 
Obednění a odbednění spirál a savek. c) bednění základových pasů, tyto 
práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, 
výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedení, které 
nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se 
oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy 
obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, 
prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 . 

P
 Poznámka k položce:

 nová položka dle SoD čl. III/4 - URS 02/2024
bednění obloukové sekce kašny BP od řezu I-Í

VV
" betonové konstrukce z vodostavebnního betonu 25/30 C 
25/30,XF3,S3 "

VV
" bezpečnostní přeliv,plocha zakřiveného bednění tělesa BP 
od řezu I-Í , vekovní oblouk- odměřeno dle skutečnosti " 
7,3*1,64

11,972

VV
" bezpečnostní přeliv,plocha zakřiveného bednění tělesa BP 
od řezu I-Í , vnitřní oblouk- odměřeno dle skutečnosti " 
7,1*0,35

2,485

VV Součet 14,457

8 K 321352010
Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - 
odstranění

m2 16,700 441,77 7 377,56

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

P
 Poznámka k položce:

navýšení výkazu výměr proti původnímu předpokladu v PD po doměření 
dle skutečnosti

VV
" betonové konstrukce z vodostavebnního betonu 25/30 C 
25/30,XF3,S3 "

VV
" bezpečnostní přeliv,upřesněný výkaz výměr-výkaz výměr 
původní"216,66-199,96

16,700

VV Součet 16,700

27 K 321352030
Bednění konstrukcí vodních staveb jinak zakřivené - 
odstranění

m2 14,457 432,00 6 245,42 CS ÚRS 2024 02

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb  
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 
jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 
šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených 
než válcově

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/321352030

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zapažených 
nebo nezapažených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo 
skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv 
hustoty, d) bednění prováděné taženou lištou, taženým bedněním, 
prefabrikovaným bedněním apod., kromě betonového prefabrikovaného 
bednění. 2. Ceny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto 
náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí spirál a savek. 
Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321 35-6111 až -6940 
Obednění a odbednění spirál a savek. c) bednění základových pasů, tyto 
práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu 801-1. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, prostupů, 
výklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedení, které 
nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se 
oceňují cenami katalogu 800-3 Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 
rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy 
obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, 
prostupy, výklenky apod. objemu jednotlivě do 1 m3 . 

P
 Poznámka k položce:

 nová položka dle SoD čl. III/4 -URS 02/2024
bednění obloukové sekce kašny BP od řezu I-Í

VV
" betonové konstrukce z vodostavebnního betonu 25/30 C 
25/30,XF3,S3 "

VV
" bezpečnostní přeliv,plocha zakřiveného bednění tělesa BP 
od řezu I-Í , vekovní oblouok- odměřeno dle skutečnosti " 
7,3*1,64

11,972

VV
" bezpečnostní přeliv,plocha zakřiveného bednění tělesa BP 
od řezu I-Í , vnitřní oblouk- odměřeno dle skutečnosti " 
7,1*0,35

2,485

VV Součet 14,457

D 4 Vodorovné konstrukce 11 997,67

10 K 463212111
Rovnanina z lomového kamene upraveného s 
vyklínováním spár úlomky kamene

m3 5,400 2 221,79 11 997,67

PP
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného  jakékoliv 
tloušťky rovnaniny s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene

P
 Poznámka k položce:

uložení jednotlivých kamenů min. výšky 0,6 m mezi přelivem a cestou v 
délce 18 m v rozteči 0,2 m

VV " rovnanina z LK 200-500 kg tl. 0,5 m " 

VV
"uložení jednotlivých kamenů min. výšky 0,6 m mezi přelivem 
a cestou v délce 18 m " 18,0*0,6*0,5

5,400

VV Součet 5,400

D 998 Přesun hmot 2 218,91
13 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 12,220 181,58 2 218,91

PP
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod.  
dopravní vzdálenost do 500 m

VV 5,4*1,9968"rovnanina 10,783

Strana 12 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,301+(0,00726*16,7+0,00086*16,7)"bednění" 1,437
VV Součet 12,220

Strana 13 z 13






